646 (606). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Vital de Tabanac, clerec, au nom de sa mère, Contoria de Tabanac*³⁾.

Vitalis de Tabanaco, clericus. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, Vitalis de Tabanac, clericus, juratus et requisitus, per juramentum recognovit quod domina Comptoria de Tabanaco, mater sua, tenet in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, racione ducatus, quicquid habet cum sororibus suis in parochiis de Camarsac,

de Salabove et de Lopa; et pars predictarum rerum facit partem suam exercitus⁴⁾ unius militis, quam facit dominus Arnaldus Guillelmi Bramon. Alia vero predicta domina, cum sororibus suis, tenet in allodio. Item, dixit quod nichil alienaverat. Item, dixit quod debet stare juri coram preposito de Inter duo maria. Item, dixit quod debet facere sacramentum fidelitatis. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis. Regnante. . . . [Testes hujus rei sunt] : Petrus de Laujatz, miles, Petrus Bertrandi de Barsiaco, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Bigorosus Bener (*fol. 181 r*), Otho de Pardelhan, vocati et rogati, et ego, predictus notarius.

647 (607). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Bernard d'Arroquer de Carignon, damoiseau*⁵⁾.

Bernardus d'Arroquer de Karinhan. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, Bernardus d'Arroquer de Karinhan, domicellus, juratus et requisitus, recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie omnes vineas et terras et pratium quod ipse habet in parochiis de Torne et de Tavanac. Et pro istis debet eidem facere fidelitatem, et debet unam ferraturam unius equi sporle in mutacione domini⁶⁾, videlicet de ferris et clavibus. Item, dixit quod nichil aliud tenet nec debet tenere, et quod non habet allodia, nec aliquid alienaverat; et debet stare juri coram preposito de Inter duo maria; et debet facere homagium et sacramentum fidelitatis. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis. Regnante. Testes sunt : P. de Laujatz, miles, P. Bertrandi de Barsiaco, Johannes Picardi, Johannes Alegre, vocati et rogati, et ego, predictus notarius.

648 (608). *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Gaillard de Soler*⁷⁾.

Dominus Gaualhardus de Solerio. — Noverint uni-

¹⁾ Le scribe a mis indifféremment *tornelariis* et *tochelars*. — ²⁾ En marge : *sporl. v. sol.* — ³⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 278. — ⁴⁾ Ms. *exercitum*. — ⁵⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 278. — ⁶⁾ En marge : *ferratura unius equi sporle*. — ⁷⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 278.